[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ
О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования

«Зимовниковское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	                      27.12.2022

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» Собрание депутатов  Зимовниковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального  образования «Зимовниковское сельское поселение», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение».
Председатель собрания депутатов –

глава Зимовниковского  сельского поселения                                 Г.И. Анащенко
поселок Зимовники
27.12.2022
№ 59
                                                                                                         Приложение 1

к  решению Собрания депутатов

 Зимовниковского  сельского поселения

            «О проекте внесений изменений и

                                                                   дополнений в  Устав муниципального

                                                  образования «Зимовниковское  сельское поселение»

Изменения и дополнения

в  Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

Внести в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» следующие изменения:

      1. Абзац первый пункта 5 статьи 1 изложить в новой редакции:

«после слов «входящего в состав Зимовниковского  сельского поселения» дополнить словами «изменения границ Зимовниковского сельского поселения».

     2. Часть 13 статьи 27 изложить в следующей редакции:

Фразу «считается кандидат, за которого проголосовало более половины от установленной численности» заменить на «на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования  более половины голосов от установленной численности депутатов Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения»;

      3.Часть 8 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами».

Приложение  2

 к решению Собрания депутатов

Зимовниковского  сельского поселения

 «О проекте внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования

 «Зимовниковское сельское поселение»

Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнении в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Проект по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии предложений по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» на заседании Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом внесения изменений и дополнений в Устав публикуется (обнародуется) настоящий порядок.

2. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Зимовниковского сельского поселения (ул. Ленина 99, пос. Зимовники, Зимовниковский район, Ростовская область, 347460, факс 3-15-83, электронная почта sp13139@donpac.ru).

3. Для обсуждения проекта о внесении изменений и дополнений в Устав проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав назначаются решением Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения.

5. Решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 7 календарных дней со дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. На публичных слушаниях по проекту внесении изменений и дополнений в Устав выступает с докладом и председательствует Глава Зимовниковского сельского поселения либо иное лицо, определенное Собранием депутатов Зимовниковского сельского поселения.

7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

8. Участниками публичных слушаний обеспечивается возможность высказывать свое мнение по проекту изменений и дополнений в Устав. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту внесений изменений и дополнений в Устав заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

9. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемой Главой Зимовниковского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в  Устав носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта изменений и дополнений в Устав и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения.

11. Учет предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение», участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний осуществляются в соответствии с настоящим порядком.

Председатель Собрания депутатов -

глава Зимовниковского сельского поселения                                  Г.И. Анащенко